De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa NOBREZA COMERCIO DE GAS E AGUA MINERAL LTDA , CNPJ 14.492.867/0001-16,
pelo preço proposto de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme proposta 0874955.

É válido salientar que o Contrato nº 010/2023 foi celebrado com a supracitada empresa, sendo o preço global praticado no valor de R$ 2.550,00 (dois mil
quinhentos e cinquenta reais) equivalente a prestação dos serviços no período de 01/03/2023 a 28/02/2024. Registra-se que, houve uma majoração de 5.9% no
Contrato atual em relação ao contrato anteriormente celebrado.

É válido salientar que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 0037 - PJR de Teixeira de Freitas , conforme informações orçamentárias prestadas

[...]

longo da execução contratual, não se admitindo, entretanto, a aquisição total em montante superior àquele equivalente ao valor global estimado,
resguardado o quanto disposto na Cláusula Quinta;

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global estimado de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), equivalente ao fornecimento de garrafões ao longo de 12
(doze) meses;

4.2.1 O valor global é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, quaisquer direitos de cobrança caso o montante estipulado neste
item não seja atingido durante a vigência do contrato, porquanto o pagamento ocorrerá em razão da quantidade de garrafões efetivamente adquiridos;

[...]

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

Nome Matrícula Cargo Processo Tempo averbado / Efeitos

DENISE PIMENTA 
DA SILVA OLIVEIRA

355154
ANALISTA 
TECNICO

19.09.01065.0000154/
2023-05

Averbação do tempo de serviço público estadual, 
prestado ao Estado da Bahia, de 1573 (um mil 
quinhentos e setenta e três) dias, equivalentes 
4 anos, 3 meses e 28 dias, para fi ns de dispo-
nibilidade, dos quais 1386 dias, equivalentes 
a 3 anos, 9 meses e 21 dias, para efeitos de 
aposentadoria, e 990 dias, equivalentes a 2 
(dois) anos, 8 (oito) meses e 20 (vinte) dias,